
El Peruano Lima, Jueves 26 de Setiembre de 1985 

— Srta. Carmen de Souza Ferreyra Quiroz, re- |- FOPEX, participarán en la Feria Internacional de 

- presentante de los Trabajadores del MTC. . . 

-- Artícuio 2? — La referida Comisión: podrá soli- 

-citar el asescramiento que estime conveniente, dv.-_1—l 

rante el ejercicio de sus funciones, 

Artículo 3: — Transcríbase la presente Reso- 

Jlución a las Oficinas competentes y a los miem- 

bros, para su conocimiento y demás. fines. 

Regístrese y comuniquese. 
ERNESTO ALENCASTRE SANCHEZ, Vicemi- 

nistro de 'Transportes. 

INDUSTRIA, COMERCIO, 
- TURISMO E INTEGRACION 
AUTORIZAN EXHIBICION DEL MUES- 

TRARIO EN FERIA INTERNACIONAL 

DE GUAY AQUIL — ECUADOR 

RESOLUCION VICE MINISTERIAL 
No. 410-85-ICTI-CO-DGNI/OGAL 

Lima, 24 de Setiembre de 1985. 

Vista la sólicitud presentada por el Fondo de 
Promoción de Exportaciones No 'Tradicionales — 

FOPEX, para que se le autorice la salida del mues- 
trario destinado a exhibirse en la Teria Interna— 
cional dé Cruayaquil-Ecuador, del 02 al 13 de Oc- 
tubre de 1985: 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Ministerial No, 632-85- 
ICTI/CO de 26 de Julio de 1985, se aprobó la am- 
pliación del Calendario de Participación Oficial 
del Perú en Ferias y Exposiciones Internacionales 
en el exterior correspondiente al año. 1985, en el 
que se incluye el mencionado evento encargándose 
de su ejecución al Fondo de Promcción de Expor- 
taciones No Tradicionales — FOPEX; 

Que, la exportación del muestrario a exhibirse 
en dicho evento no se encuentra prohibido ni res- 
tringido; 

Estando a lo informado por la Dirección Ge- 
meral de Negociaciones Internacionales y la Di- 
rección General de Comercio Exterior; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1%— Autorízase la exhibición del 
muestrario a que se refieren las facturas que a 
continuación se detallan, corresnondiente a los ex- 
portadores que bajo responsabilided del Fondo de 
Promoción de Exportaciones No Tradicionales — 

Guayaquil-Ecuador, del 02 al 13 de Octubre de 

1985: : ; 

N* de Factura - Empresa 

1330/1331/1332 FOTOREX S.A. 
8031 FARANSA 

14620 FIMA 

31285 DELCROSA 

02/85 FEMSUR S.A, 

-3862 FIANSA 

92/83 Industrias S.A. 

- 6560 COMINPORT S.A, 

6006/6007 ROVIC S.A. 

0406 FAMERSA 

001F/002F/003F/004F Motores Diesel Andinos S.A. 
6485/6486/6489 Filtros Redefil S.A. 
1185 Industrias Leorey S.R, Ltda. 

Artículo 2?— Para efecto de la salida del mues- 
trario al exterior transcríbase la presente Resolu= 
ción a la Dirección General de Aduanas del Mi= 
nisterio de Economía y TFinanzas. 

Artículo 3*— El despacho de los productos se 
realiza en base a las copias de las facturas men- 

cionadas en el Artículo 1* que para el efecto se 

devuelve a la solicitante debidamente sellados y 
- firmados. 

i 
i 

“Regístrese y comuníquese, ! 

BELISARIO ESTEVES OSTOLAZA, Vice M 
nistro de Comercio. il 

MULTAN A PROPIETARIA DE UN 
ESTABLECIMIENTO 

RESOLUCION DIRECTORAL 
N? 005—85—ICTI/CO/CI—DRC. 

Lima, 20 de Setiembre de 1985 

, Visto el Acta de Inspección Ne 857-85— 
SDSCC del 69 de setiembre 1985; y el Informe Ne 
M1—85—ICTI—CO—CI—DRC-SDRC del 11 de 
setiembre 1985; de la Sub Dirección de Registre 
Comercial. 

CONSIDERANDO: - 
E 4 

Que por D.L, N* 19893 se creó el Registro: 
Comercial, como un sistema recopilador de infor=! 
mación de la actividad comercial. : 

Que por R.M. 490—84—EFC. 81 se dió un 
blazo para recabar el Certificado de Inscripción; 
de Registro Comercial, ; 

Que el Artículo 5% de 14 referida norma estad 
bleció que los certificados no retirados dentro del 
plazo previsto serán dados de baja considerándo= 
se a los afectados omisos a la inscripción, debien= 
do presentar nuevo- trámite con pago de Derechos 
más multa, 

Pag. — 38793 


